
   

 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

П’ятдесят другої сесії 

 

01.02.2024 р.                                      Летичів                                           №14   
 

 

Звіт про виконання Програми захисту 

населення і територій від надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного 

характеру на території Летичівської 

селищної ради на 2021-2025 роки за 

2023 рік 

  
 

 Розглянувши інформацію  про виконання Програми захисту населення 

і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру 

на території Летичівської селищної ради на 2021-2025 роки та керуючись 

статтями 26,59  Закону України  “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 1. Звіт про виконання Програми захисту населення і територій від 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на території 

Летичівської селищної ради на 2021-2025 роки за 2023 рік взяти до відома 

(додається). 

 

2.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 

селищної ради А.Ніцевича та постійну комісію з питань планування, 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку (голова комісії 

О.Морозова). 

 

Селищний голова  Ігор ТИСЯЧНИЙ 
 

 

      

 

 

 



Додаток 1 

           до рішення    селищної ради 

від  01 лютого 2024р.  № 14 

 

Звіт (пояснювальна записка) 

про виконання Програми захисту населення і територій від надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного характеру на території Летичівської 

селищної ради на 2021-2025 роки за 2023 рік 

 

        Координацію роботи з питань захисту населення і територій від 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на території 

Летичівської селищної ради,   здійснює виконавчий комітет селищної ради. 

   На виконання Програми створено та постійно поновлюється місцевий 

матеріальний резерв на випадок надзвичайних ситуацій. Затверджено 

номенклатуру та обсяги, а також визначено місця розміщення матеріального 

резерву для запобігання і ліквідації надзвичайних ситуацій. Закуплено 

паливно-мастильні,  будівельні матеріали, протигази в обсягах, затверджених 

рішенням ради. На сьогоднішній день матеріальний резерв складає: 

автомобільний бензин (92,95) -545л.,  дизельне пальне-1480л., шифер-

179листків, пиломатеріали-2 м3, цвяхи шиферні та будівельні 31кг., засоби 

захисту органів дихання-50шт. Видано з мат резерву 21 лист шиферу 

постраждалим від буревію громадянам. 

В минулому році у зв»язку з військовими діями особливої уваги 

приділялося захисним спорудам цивільного захисту, яких у комунальній 

власності громади нараховується 10 ПРУ та 30 найпростіших укриттів. Усі 

споруди перебувають на балансах установ селищної ради. Ведуться книги 

обліку та паспорти захисних споруд. Проведено технічну інвентаризацію 

захисних споруд. На частину ПРУ виготовлено електронні технічні паспорти.  

Виготовлено та встановлено маркування та покажчики руху до захисних 

споруд. Крім того є 17 укриттів-державної та приватної форм власності. 

Комісійно проведено обстеження укриттів усіх форм власності. Проведеними 

перевірками стану готовності встановлено, що 3 захисних споруди оцінено, 

як готові, решта- обмежено готові до використання. Протягом 2023 року 

балансоутримувачами проведено ремонтів захисних споруд на суму 

898,9тис.грн.  

До відома населення доведено інформацію про місця розташування 

ПРУ та найпростіших укриттів. Забезпечено безперешкодний доступ до 

укриттів. 

До фонду найпростіших укриттів за погодження з органами ДСНС 

зараховано 20 приміщень.  



 На особливому контролі перебуває питання оповіщення населення. 

Завдяки тому, що у громаді завчасно ще у 2020 році було закуплено 15 

систем оповіщення практично з перших днів війни здійснюється передача 

сигналу «Увага всім!». На сьогоднішній день в громаді у наявності  

1 сирена автоматичного запуску, 15 систем гучного мовлення ручного 

запуску, 11 гучномовців, які встановлені в освітніх закладах, пристрій 

автодозвону ДТР,  пристрій «Озон-С», 42 ФМ приймачі. 

          Усі старостати забезпечені системами гучного мовлення та ФМ 

приймачами.  
В 2023 році придбано засобів оповіщення на суму 8,0тис.грн.  

 
Діє відкрита в липні 2022 року перша у Хмельницькій області 

добровільна пожежна команда. Добровольці пройшли навчання на базі 
ДСНС. Їх застраховано, обмундировано,  облаштовано пожежне депо. На 
озброєнні даного підрозділу є пожежний автомобіль та найсучасніше 
оснащення. Дана бойова одиниця повністю готова до виконання завдань за 
призначенням. Вони брали участь у гасінні 4 пожеж. Для придбання ПММ та 
запчастин даному підрозділу виділено кошти з місцевого бюджету 
80,0тис.грн. Керівник ДПК побував у Польщі для переймання досвіду 
польських колег. 

  

Особливе місце в роботі займає навчання посадових осіб та населення 

діям у надзвичайних ситуаціях. З цією метою облаштовано 15 

консультативних пунктів при старостатах громади та КГП «Злагода», у яких 

обладнано 15 стендів з питань цивільного захисту, розроблено листівки та 

інформаційні буклети для населення. На сайті селищної ради постійно 

розміщується інформація з тих чи інших питань у сфері цивільного захисту 

населення. Посадові особи проходять навчання в обласному методичному 

центрі згідно плану комплектування. З початку року навчання пройшли 16 

посадових осіб.  

Взято участь в державних командно-штабних навчаннях 

На літній період з ДСНС заключено договір на аварійно-рятувальне 

обслуговування місця відпочинку на воді. Поновлено таблиці «Купатись 

заборонено», обстежено акваторію дна водойми.  

На теренах селищної ради функціонують 2 місцеві пожежні команди. З 

місцевого бюджету виділяються кошти на їх утримання у сумі понад 

1млн.грн. За звітний період даними формуваннями здійснено 7 виїздів на 

гасіння пожеж. 

Певних успіхів досягнуто у протипожежному захисті установ. 

 Усі старостати та установи забезпечено вогнегасниками. Забезпечено 

вогнегасники на усі укриття. Постійно проводиться просвітницька робота 

через сайт селищної ради. По мірі потреби на підвідомчих об»єктах 

проводиться перезарядка вогнегасників, закуповується протипожежне 

оснащення, проводяться планові перевірки опору ізоляції тощо.  Закуплено 

протипожежного оснащення в приміщення селищної ради на суму 

18,0тис.грн. 



Укладено 6  договорів на залучення техніки до ліквідації надзвичайних 

ситуацій взимку. 

            Створено 11  Пунктів незламності.



 

Додаток 5 

до Порядку розроблення цільових програм, моніторингу та 

звітності щодо їх виконання затвердженого рішенням 47 сесії 

Летичівської селищної  ради від 28.02.2018 року №4 

 

Інформація про виконання програми за  2023 рік 
   

1. _01____   _Летичівська селищна рада ______________________ 

  КВКВ   найменування головного розпорядника коштів програми 

2. _01_____   _ Летичівська селищна рада 

  КВКВ   найменування відповідального виконавця програми 

3. 0113192__ 

КФКВ 

   Програма захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на території 

Летичівської селищної ради на 2021-2025 роки, затверджена рішенням 3 сесії Летичівської селищної ради VІІІ 

скликання від 24.12.2020 р. №34_____________________________ 

     найменування програми, дата і номер рішення селищної ради про її затвердження 

  

4. Напрями діяльності та заходи  Програми захисту 

 населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на території Летичівської селищної ради на 

2021-2025 роки за 2023 рік 
 

(назва програми) 

    

№ 

з

/

п 

  

Захід 

  

Головний ви

конавець та 

строк викон

ання заходу 

  

  

Планові обсяги фінансування, тис. гривень Фактичні обсяги фінансування, тис. гривень 

Стан виконання зах

одів 

(результативні 

показники виконан

ня  

програми) 

Усього 

у тому числі 

Усього 

у тому числі 

місцеви

й 

бюджет 

районний, 

міський (міст 

обласного пі

дпорядкуван

ня) бюджети 

бюджети сіл, 

селищ, міст 

районного під

порядкування 

кошти 

не 

бюджет

них 

джерел 

місцев

ий 

бюдже

т 

районний, 

міський 

(міст 

обласного пі

дпорядкуван

ня) бюджети 

бюджети сіл, 

селищ, міст 

районного під

порядкування 

кошти не 

бюджетни

х джерел 



1 

Поповнення, 

оновлення( 

освіження) 

матеріальних 

резервів  

Летичівська 

Селищна 

рада  

0 0    0 

 

0 

 

   

Не відбулася 

процедура  

закупівлі 

2 

Утримання 

аварійно-

рятувального 

поста на воді. 

Летичівська 

селищна 

рада  

88,2 88,2    83,9 83,9    

 Забезпечено 

аварійно-

рятувальне 

обслуговування 

місця відпочинку 

на воді 

3 

Утримання 

підрозділів 

місцевої пожежної 

охорони в 

с.Голенищево та 

с.Гречинці 

Летичівська 

селищна 

рада 

1017,2 1017,2    940,8 940,8    

Забезпечено 

виплати заробітної 

плати та витрат на 

утримання 

приміщення 

4 

Субвенція з 

місцевого 

бюджету 

державному 

бюджету (ДПРЧ 

ГУ ДСНС у 

Хмельницькій 

області) для 

виконання 

15 ДПРЧ 90,0 90,0    90,0 90,0    

Надано субвенцію з 

місцевого бюджету 

державному для 

потреб 15 ДПРЧ 



делегованих 

повноважень та 

ліквідації  

масштабних 

пожеж, 

надзвичайних 

ситуацій, 

покращення 

матеріальної бази   

5 

Заходи щодо 

утримання фонду 

захисних споруд 

до використання 

за призначенням 

 226,0 226,0    225,8 225,8       

6 

Придбання 

інвентаря, 

устаткування, 

матеріалів, 

оснащення для 

обладнання 

захисних споруд 

 70,7 70,7    70,7 70,7     

7 

Придбання 

предметів, 

матеріалів, 

будівельних 

матеріалів, 

аварійно – 

рятувального 

обладнання, ПММ 

тощо для надання 

допомоги 

територіальним 

громадам 

Хмельницького 

району та 

 357,3 357,3    357,3 357,3     



територіям, які 

зазнали руйнувань 

від збройної 

агресії російської 

федерації та 

проведення 

відновлювальних  

робіт 

  

5. Аналіз виконання за видатками в цілому за програмою: 

тис. гривень 

Бюджетні асигнування з урахуванням змін Проведені видатки Відхилення 

усього загальний фонд спеціальний фонд усього загальний фонд спеціальний фонд усього загальний фонд 
спеціальний 

фонд 

1849,4 1849,4  1768,5 1768,5  80,9 80,9  

  

 

 

                       
 

 

 

 



 
 

  
  

  

  

 


